
 
 
 

Kukuřice  na křižovatce 
 
 
Kukuřice se po několika dnech propadů ocitla na důležité křižovatce. Podívejme se nejprve na 
příčiny jejího poklesu a následně na možné scénáře budoucího vývoje.  
 
Prodejní tlak, kterému kukuřice čelí, pramení jednak ze zvýšené averze k riziku, jež na trzích 
v posledních dnech vládne díky eskalaci evropské dluhové krize a obavám ze zpomalení 
globální ekonomiky. Obecná nechuť k držení rizikových aktiv je v případě kukuřice (a dalších 
zemědělských plodin) podpořena relativně příznivým počasím v Jižní Americe, jedné 
z hlavních světových obilnic.  
 
 

 
Graf č. 1. - Vývoj ceny kukuřice (kontrakt ZCH2) za poslední rok (zdroj Bloomberg) 
 
 
Pohled na graf nám napoví, že se cena kukuřice (v posledních měsících již po několikáté) 
přiblížila k důležité podpoře kousek pod 6,00 USD (modře). Zároveň ke zřejmé, že již 
koncem léta opustila růstový kanál (červeně), v rámci kterého se pohybovala celý předchozí 
rok. Od letošního jara se na grafu vytváří reverzní formace „hlava-ramena“ jejíž základnu 
tvoří právě zmiňovaná podpora poblíž 6,00 USD (modře). Pokud v následujících dnech cena 
kukuřice tuto podporu prolomí, otevře si prostor k poklesu minimálně o další 1,00 USD 
(černě). Plné využití potenciálu, který jí dává již zmiňovaná formace „hlava-ramena“ by 
znamenalo pokles pod 4,50 USD. Alternativní scénář představuje odraz od podpory v okolí 
6,00 USD (modře) a následné využití prostoru v konsolidačním pásmu pod 6,70 USD 
(hnědě). Dalším cílem by pak byla rezistence v okolí 8,00 USD (zeleně) vyztužená spodní 
hranicí opuštěného růstového kanálu (červeně).  


